文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 1 -

文山市人民政府关于

废止和修改部分规范性文件的决定

文市政规〔2018〕1 号

各乡（镇）人民政府、街道办事处，市直各部门：

《文山市人民政府关于废止部分规范性文件的决定》、《文山

市人民政府关于修改部分规范性文件的决定》、《文山市人民政府

现行有效规范性文件目录》已经 2017 年 12 月 19 日第三届市人

民政府第 24 次常务会议通过，现予公布，自公布之日起施行。

文山市人民政府

2018 年 1 月 4 日

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 2 -

文山市人民政府关于

废止部分规范性文件的决定

为了维护法治统一和政令畅通，全面推进依法行政、建设法

治政府，按照州、市人民政府的统一部署，市人民政府法制办公

室会同市属有关部门对市人民政府制定的截止 2016 年 12 月 31

日止现行有效的 81 件规范性文件进行了全面清理。根据清理结

果，市人民政府决定：

废止下列规范性文件：

（一）文山县退耕还林（草）工程实施细则（2002 年 3 月 8

日文政发〔2002〕20 号文件发布）

（二）文山县人民政府关于规范文山城区建材机电、家具市

场实施意见（2002 年 5 月 27 日文政发〔2002〕41 号文件发布）

（三）文山县人民政府关于规范文山城区建材机电、家具市

场实施意见（2002 年 5 月 27 日文政发〔2002〕42 号文件发布）

（四）文山县土地收购储备实施办法（试行）（2002 年 7 月

26 日文政办发〔2002〕111 号文件发布）

（五）文山县城镇职工大病补充医疗保险暂行办法（2002

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 3 -

年 8 月 16 日文政发〔2002〕72 号文件发布）

（六）文山县非公有制企业信用担保实施意见（2002 年 12

月 2 日文政发〔2002〕111 号文件发布）

（七）文山县计划生育合同管理实施办法（2003 年 4 月 22

日文政发〔2003〕43 号文件发布）

（八）文山县民用住宅建筑施工安全管理规定（2003 年 12

月 3 日文政发〔2003〕139 号文件发布）

（九）文山县招生改革实施办法（2004 年 4 月 13 日文政办

发〔2004〕42 号文件发布）

（十）文山县关于淘汰不符合安全生产条件企业的规定

（2004 年 5 月 28 日文政发〔2004〕37 号文件发布）

（十一）文山县县级储备粮管理办法（2005 年 2 月 22 日文

政办发〔2005〕29 号文件发布）

（十二）文山县 2005 年杂交玉米良种补贴实施办法（2005

年 3 月 30 日文政办发〔2005〕58 号文件发布）

（十三）文山县闲置土地处置办法（2005 年 5 月 27 日文政

发〔2005〕33 号文件发布）

（十四）文山县科学技术进步奖励办法（2006 年 3 月 17 日

文政发〔2006〕16 号文件发布）

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 4 -

（十五）文山县城市特困居民医疗救助暂行办法（2006 年 3

月 11 日文政办发〔2006〕25 号文件发布）

（十六）文山县城镇职工医疗保险实施细则（2006 年 5 月

17 日文政发〔2006〕33 号文件发布）

（十七）文山县获取专利资助奖励资金管理办法（2006 年 5

月 29 日文政办发〔2006〕72 号文件发布）

（十八）文山县农村公路建设养护管理办法（2006 年 8 月

11 日文政发〔2006〕63 号文件发布）

（十九）文山县固定资产投资项目统计管理暂行办法（2006

年 8 月 30 日文政发〔2006〕71 号文件发布）

（二十）文山县取缔粘土砖生产加快发展新型墙体材料实施

意见（2006 年 12 月 12 日文政发〔2006〕103 号文件发布）

（二十一）文山县中小学幼儿园安全管理办法（2007 年 2

月 15 日文政办发〔2007〕23 号文件发布）

（二十二）文山县加快畜牧业产业化经营扶持暂行办法

（2007 年 10 月 23 日文政办发〔2007〕195 号文件发布）

（二十三）文山县河道采砂管理规定（2008 年 2 月 18 日文

政发〔2008〕9 号文件发布）

（二十四）文山县畜牧业产业化经营扶持实施细则（2008

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 5 -

年 7 月 8 日文政发〔2008〕104 号文件发布）

（二十五）文山县春晖助学办法（试行）、文山县家庭贫困

学生救助管理办法（试行）、文山县优秀学生助学奖励办法（试

行）、文山县优秀教师奖励办法（试行）（2008 年 8 月 27 日文政

发〔2008〕97 号文件发布）

（二十六）文山县城镇基本医疗保险违法行为举报奖励暂行

办法（2008 年 7 月 20 日文政办发〔2008〕112 号文件发布）

（二十七）文山县农民工工资支付管理暂行办法（2008 年 8

月 13 日文政发〔2008〕89 号文件发布）

（二十八）文山县 2009 年融资奖励办法（2009 年 8 月 31

日文政办发〔2009〕123 号文件发布）

（二十九）文山县贯彻落实文山州政府还贷二级公路建设拆

迁补偿标准建议的实施细则（2009 年 10 月 8 日文政发〔2009〕

161 号文件发布）

（三十）文山县城乡困难群众临时救助实施意见（2009 年

10 月 19 日文政办发〔2009〕152 号文件发布）

（三十一）文山县安全生产事故隐患和安全生产违法行为举

报奖励办法（2010 年 9 月 14 日文政办发〔2010〕130 号文件发

布）

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 6 -

（三十二）文山市人民政府关于废止部分规范性文件的决定

（2011 年 5 月 18 日政府令第 1 号发布）

（三十三）文山市 2013 年度甘蔗种植扶持实施细则（2012

年 12 月 23 日文政办发〔2012〕188 号文件发布）

（三十四）文山市见义勇为人员奖励和保障办法（2013 年 7

月 24 日文政办发〔2013〕102 号文件发布）

（三十五）文山市城乡居民最低生活保障家庭收入核算办法

（2013 年 8 月 21 日文政办发〔2013〕73 号文件发布）

（三十六）文山市政府融资奖励办法（试行）（2014 年 2 月

17 日文政发〔2014〕5 号文件发布）

（三十七）文山市“三小”食品摊贩备案管理办法（2014

年 7 月 1 日文政发〔2014〕39 号文件发布）

（三十八）文山市小型工程建设项目招标简易操作实施意见

（试行）（2014 年 11 月 20 日文政办发〔2014〕144 号文件发布）

（三十九）文山市市级公共资源交易监督管理暂行办法

（2015 年 1 月 9 日文政办发〔2015〕2 号文件发布）

（四十）文山市农村集体建设用地和宅基地使用权登记确权

办法（试行）（2015 年 3 月 1 日文政办发〔2015〕23 号文件发布）

（四十一）文山市公共租赁住房管理实施细则（2015 年 8

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 7 -

月 25 日文政办发〔2015〕45 号文件发布）

（四十二）文山市促进房地产业平稳健康发展奖励兑现方案

（试行）（2015 年 12 月 7 日文政办发〔2015〕197 号文件发布）

（四十三）文山市融资担保有限责任公司担保管理办法

（2016 年 10 月 31 日文政办发〔2016〕224 号文件发布）

（四十四）文山市公共租赁租房管理实施细则（2016 年 12

月 5 日文政发〔2016〕116 号文件发布）

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 8 -

文山市人民政府关于

修改部分规范性文件的决定

为了维护法治统一和政令畅通，全面推进依法行政、建设法

治政府，按照州、市人民政府的统一部署，市人民政府法制办公

室会同市属有关部门对市人民政府制定的截止 2016 年 12 月 31

日止现行有效的 81 件规范性文件进行了全面清理。根据清理结

果，市人民政府决定：

修改下列规范性文件：

（一）将《文山县殡葬管理实施细则》（2005 年 7 月 25 日

文政发〔2005〕50 号）进行修改后行文印发，请市民政局于 2018

年 5 月 31 日前完成。

（二）将《文山县人民政府关于城镇土地使用税等级地段划

分的通知》（2008 年 3 月 26 日文政发〔2008〕32 号）进行修改

后行文印发，请市财政局于 2018 年 5 月 31 日前完成。

（三）将《文山县人民政府关于印发村级公益事业建设一事

一议财政奖补试点实施办法的通知》（2009 年 2 月 5 日文政发

〔2009〕15 号）中（三）目标任务“争取用 5 年左右的时间,……

基本实现硬化”修改为“通过一事一议财政奖补的实施，结合社

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 9 -

会主义新农村建设，使全市自然村村内道路基本实现硬化”；（三）

奖补办法中“县级每人每年补助 3 元……基本覆盖所有自然村”

修改为“市级每人每年补助 10 元的标准，按全市现有农业人口

总数，通过竞争性立项，基本覆盖所有自然村”。

（四）将《文山县优抚对象医疗保障实施意见》（2009 年 6

月 30 日文政办发〔2009〕106 号）文件名修改为“文山市优抚

对象医疗保障实施意见”；将第十条修改为“门诊补助每人每年

补助 150 元。”

（五）将《文山市督学聘任管理办法》（2011 年 12 月 16 日

文政办发〔2011〕217 号）第十一条“（二）……（七）序号”

修改为“（一）……(六)”。

（六）将《文山市食品药品安全有奖举报办法（试行）》（2012

年 8 月 16 日文政办发〔2012〕116 号）第四条中“市食品药品

监督管理局”修改为“市市场监督管理局”；第五条中“市食药

监管、质监、工商”修改为“市市场监管”；附件中举报电话修

改为“文山市食品安全委员会办公室：2616639；文山市市场监

管局：2181315、12331（食品生产加工、流通、餐饮消费环节、

药品、医疗器械、保健食品、化妆品）”。

（七）将《文山市人民政府办公室关于印发文山市中心城区

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 10 -

农村宅基地、个人新建住房和个人危旧房翻建审批管理规程的通

知》（2014 年 11 月 26 日文政办发〔2014〕142 号）进行修改后

重新发布，请市规划局于 2018 年 5 月 31 日前完成。

（八）删除《文山市人民政府关于促进房地产业平稳健康发

展的意见（试行）》（2015 年 9 月 7 日文政发〔2015〕48 号）第

一条第（二）项“已经取得……彩电”和第四“加大财政税收政

策支持力度”的内容。

（九）将《文山市人民政府市长质量管理奖评审管理办法》

（2015 年 10 月 8 日文政办发〔2015〕151 号）中的“质量兴市”

修改为“质量强市”；第二十七条中“市政府给予获得市长质量

奖的每户企业或组织颁发证书和奖杯”修改为“市政府给予获得

市长质量奖的每户企业或组织一次性奖励 5 万元，并颁发证书和

奖杯”；第二十八条中“市长质量奖的评审经费，由市财政预算

安排”修改为“市长质量奖的奖金和评审经费，由市财政预算安

排。市长质量奖奖金用于获奖企业和组织的质量持续改进、质量

攻关和人员培训、质量检验机构和实验室建设的投入等。”第二

十九条中“收回奖杯、证书及给与的项目支持和政策优惠，并给

予通报”修改为“收回奖杯、证书及给与的项目支持和政策优惠，

追缴奖金，并给予通报”。

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 11 -

（十）将《文山市市政消火栓建设与管理办法（试行）》（2016

年 2 月 4 日文政办发〔2016〕18 号发布）修改为《文山市市政

消火栓建设与管理办法》。

（十一）《文山市易地扶贫搬迁贷款项目资金管理实施细则》

（2016 年 5 月 6 日文政办发〔2016〕71 号）第六条第（四）“扶

贫开发局”前面增加“发改局”；第十六条“项目投资概算部分

10%”修改为“项目投资概算部分 3%”；第二十一条第（二）（五）

“扶贫开发局”前面增加“发改局”；第二十八条“农户有偿使

用资金的回收”后增加“农户有偿使用资金指同步搬迁户向文山

市扶贫开发投资有限公司申请获得的建房有偿贷款资金”，将“农

村信用联社”修改为“农村商业银行”；第二十九条将“搬迁农

户”“农户”修改为“同步搬迁户”。

（十二）将《文山市统筹使用整合财政涉农资金管理办法（试

行）》（2016 年 12 月 29 日文政办发〔2016〕290 号）第十条中“凡

60 日以上不开工的项目”修改为“凡 90 日以内不开工的项目”；

第十四条第（四）中“预留工程总造价 10%”修改为“预留工程

总造价 5%”。

（十三）以上 12 件规范性文件请起草部门按会议讨论通过

的内容修改后重新印发执行。

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 12 -

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 13 -

文山市人民政府

现行有效规范性文件目录

为了维护法治统一和政令畅通，全面推进依法行政、建设法

治政府，按照州、市人民政府的统一部署，市人民政府法制办公

室会同市属有关部门对市人民政府制定的截止 2016 年 12 月 31

日止现行有效的 81 件规范性文件进行了全面清理。根据清理结

果，市人民政府决定：

继续保留实施下列规范性文件：

（一）文山县土地储备管理办法（2002 年 11 月 1 日文政发

〔2002〕98 号发布）

（二）文山县预拌商品混凝土管理办法（试行）（2007 年 12

月 5 日文政发〔2007〕96 号发布）

（三）文山县被征地农民社会养老保险实施办法（2009 年 5

月 20 日文政发〔2009〕58 号发布）

（四）文山县重大决策听证制度实施办法、文山县重要事项

公示制度实施办法、文山县重点工作通报制度实施办法、文山县

政务信息查询制度实施办法（2009 年 5 月 20 日文政办发〔2009〕

61 号发布）

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 14 -

（五）文山县涉诉特困人员救助实施意见（2009 年 8 月 31

日文政办发〔2009〕125 号发布）

（六）文山县烤烟生产自然灾害风险基金补贴办法（2010

年 6 月 30 日文政发〔2010〕61 号发布）

（七）文山县廉租住房出售管理办法（试行）（2010 年 9 月

14 日文政发〔2010〕77 号发布）

（八）文山市病媒生物预防控制管理办法（试行）（2011 年

1 月 1 日文政办发〔2011〕1 号发布）

（九）文山市“五小”水利基础设施工程建后运行管理办法

（试行）（2012 年 2 月 13 日文政发〔2012〕10 号发布）

（十）文山市优秀学生助学奖励办法（试行）、文山市家庭

贫困学生救助管理办法（试行）、文山市优秀教师奖励办法（试

行）、文山市“春晖”助学办法（试行）、文山市高中阶段教育成

果奖励办法（试行）、文山市普通高考奖励办法（试行）（2012

年 3 月 6 日文政发〔2012〕19 号发布）

（十一）文山市加大城乡统筹力度促进农业转移人口转变为

城镇居民实施细则（试行）（2012 年 5 月 21 日文政发〔2012〕

47 号发布）

（十二）文山市流动人口服务管理实施办法（试行）（2012

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 15 -

年 6 月 18 日文政发〔2012〕61 号发布）

（十三）文山市工业园区管理办法（试行）（2013 年 8 月 8

日文政发〔2013〕54 号发布）

（十四）文山市小微企业“助保贷”风险补偿暂行办法（2014

年 5 月 22 日文政办发〔2014〕57 号发布）

（十五）文山市小微企业“助保贷”业务管理办法（试行）

（2014 年 5 月 22 日文政办发〔2014〕58 号发布）

（十六）文山市农村资源综合产权交易管理办法（试行）

（2014 年 8 月 25 日文政发〔2014〕42 号发布）

（十七）文山市农村“三权”抵押融资风险补偿资金管理暂

行办法（2015 年 4 月 22 日文政发〔2015〕15 号发布）

（十八）文山市义务兵家属优待金入伍奖励金现役军人立功

奖励金管理办法（试行）（2015 年 6 月 5 日文政办发〔2015〕80

号发布）

（十九）文山市农业龙头企业扶持奖励办法（2015 年 7 月 6

日文政办发〔2015〕98 号发布）

（二十）文山市电子商务进农村项目资金管理办法（试行）

（2016 年 2 月 25 日文政办发〔2016〕28 号发布）

（二十一）文山市市级储备粮管理办法（2016 年 8 月 30 日

文山市人民政府行政规范性文件

X
文文文山市人民政府发布

- 16 -

文政办发〔2016〕159 号发布）

（二十二）文山市科学技术奖励办法（2016 年 8 月 17 日文

政办发〔2016〕152 号发布）

（二十三）文山市社会救助实施细则（2016 年 10 月 8 日文

政办发〔2016〕192 号发布）

（二十四）文山市救灾资金使用管理办法（2016 年 10 月 8

日文政办发〔2016〕193 号发布）

（二十五）文山市城乡居民家庭经济状况核对办法（试行）

（2016 年 10 月 12 日文政办发〔2016〕203 号发布）